令和２年 ４月 １７日

能登川北小学校 保護者様

東近江市能登川北小学校

                                   校  長  北村 定治

                                   PTA会長   村林 重樹

                 臨時休校中の親子登校日について（ご案内）

陽春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと存じます。

 平素は、本校の教育推進並びにＰＴＡ活動に、格別のご支援とご協力をいただき厚くお礼申し

あげます。また、新型コロナウイルス感染症拡大防止のための臨時休校中につきましても、子ど

も達の体調管理や学習状況を把握してご対応をいただき、ありがとうございます。

さて、本校では、感染防止対策に努めた上で、週１回の登校日を設けて入学式の挙行や校

内放送での新学期始めの話を実施しました。また、各学年においては学級開きを行ったり学

習内容や進め方を伝えたりしました。しかし、東近江市では児童生徒の安全に配慮し感染拡

大を防止するため臨時休校期間の延長が決定されましたので、今後は子どもだけの登校日を

設けることが困難だと判断しました。

そこで、休校期間が長くなりますので、４月２８日（火）に予定していました学習参観・

個別懇談と、４月下旬から５月上旬に予定していました家庭訪問にかわる「親子登校日」を下

記の日程にて実施いたします。お子さんの心のケアにつながり、保護者と担任が顔合わせをす

る機会となれば幸いです。急なお知らせとなりましたが、ご理解とご協力をいただきますよ

う、どうぞよろしくお願いします。

                   記

【日  時】    令和２年 ４月２７日（月）・２８日（火）

＜午前の部＞  ９：００  ～ １１：３０

＜午後の部＞ １４：３０ ～ １６：３０

【お願い】   ・担任が教室にいますので、お家で検温をしていただいた上で、ご

都合の良い時間にお子さんと一緒に児童昇降口からお入りくださ

い。（上履きをご持参ください）

・家庭学習につきましては、できているところまでの課題をお持ち

         ください。

・お子さんの様子や学習状況等についてお聞かせください。学習に

関する質問や困っていること等があれば、お子さんが直接担任に

説明を聞くことも可能です。

         ・２７日（月）、２８日（火）の両日共にご都合がつかない場合は、事前

に担任までご連絡ください。

・感染症拡大防止のため、マスク着用や他の方と１メートル程度の間隔を

空けてお待ちいただくこと、手洗いや教室の換気等にご理解とご協力を

いただきますようお願いします。

・今回の親子登校を、個別懇談や家庭訪問にかえさせていただきます。お

子さん一人一人とゆっくりお話をさせていただきたいのですが、感染リ

スクが少なくなるように三密（密集・密閉・密接）を避けた方法をとら

せていただきます。短時間での親子登校日とさせていただきます。ご了

承ください。